
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.  Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.  

K ATA L O G  2 0 2 1

P R O  T Y  N E J H E Z Č Í  C H V Í L E  S T R Á V E N É  S P O L U

Výrobce:
MM Cosmetic GmbH, Scheidstraße 16, 56584, Hausen

Výhradní dovozce pro ČR a SK:

Ghoda s.r.o., Husinecká 10, 13000, Praha
Tel.: +420 226 254 194 
www.zedan.eu · info@ghoda.cz

K ATA L O G  2 0 2 1

P R O  T Y  N E J H E Z Č Í  C H V Í L E  S T R Á V E N É  S P O L U



# 1  Lahve z recyklovatelného plastu 
Dáváme umělým hmotám „druhou šanci“! 
Od začátku roku 2019 je většina našich repelentů plněna do lahví z tzv. PCR 
(Post Consumer Recycling) materiálu. Těmi jsou umělé hmoty, které byly již 
jednou použity v obalových technologiích. Zvyšujeme tím podíl recyklovaných 
hmot v obalových technologiích a pomáháme šetřit cenné suroviny.

* v ČR lze zatím prodávat z naší palety repelentů pouze Bremsen Bremse.

# 2  Elektřina z obnovitelných zdrojů
0% uhlí
0% atom
100% přesvědčení

Proč to děláme? Protože jsme přesvědčeni, že obnovitelné zdroje energie  
nemají v současnosti žádnou dostupnou alternativu a kromě produkce 
jaderného odpadu šetříme i produkci množství CO2. Výroba, přeprava i 

provoz běží už po 14 let napojeny na elektřinu Greenpeace Energy. 

# 3  udržitelná řešení Bag-in -Boxů
Pomocí Bag-in-Boxů šetříme při 5L baleních až 51% plastů ve 
srovnání k 750ml lahvím. Ale nejen to: Balení Bag-in-Boxů jsou 
mimo jiné velice uživatelsky příjemné. Jednoduše stačí vytáhnout 
kohoutek a už to teče. Naše repelenty jsou z velké většiny dostup-
né i v 5L Bag-in-Boxech.

# 4 přírodní kosmetika pro koně i na kůži - certifikace NCS/NCP 
Konsekventně přírodní: Vyvíjíme účinné receptury pro péči 
s ekologickou přidanou hodnotou a s plnou odpovědností 

ke zvířatům, lidem i životnímu prostředí.
Institut Eco-Control pravidelně ověřuje dodržování našich certifiko-
vaných receptur a postupů. To znamená 100% vzdání se používání 

silikonů, minerálních olejů, parafinů atd. 
Vyvíjíme naše ZEDAN výrobky již 30 let záměrně bez alkoholových 
přísad. Pro náš plánovaný přechod ke standardům přírodní kosme-
tiky NCS jsme obdrželi v roce 2018 cenu za udržitelný výrobek na 

prestižním mezinárodním veletrhu Spoga Horse. 

# 5   Katalogy a veškeré tiskoviny tiskneme s ohledem na přírodu

Pro všechny naše katalogy ( jako je třeba tento), letáky, brožury spolupracujeme s 
tiskárnou, která ctí standardy udržitelnosti. Tisk probíhá na 100% recyklovaný papír 
za dodržení všech dostupných postupů šetření zdrojů. Použitá barviva neobsahují 
minerální oleje a jsou vyrobena z obnovitelných zdrojů. K tomu pracuje náš partner 
pro tisk výhradně s elektrickou energií z obnovitelných zdrojů. 
A výsledek? Tisk s neutrální klimatickou stopou.

klimaneutral
natureOffice.com | DE-275-488943

gedruckt

zedan.deutschland ZEDAN.deutschland

Přírodní kosmetika pro koně 
Certifikováno NCS

Strana 4-5 Přírodní péče o kopyta

Strana 6-7 Třemi kroky proti letní vyrážce

Strana 8-10 Přírodní péče o podrážděnou kůži a při letní vyrážce

Strana 11 Přírodní regenerace

Strana 12-14 Přírodní péče o srst, hřívu a ocas

Prémiová kosmetika pro koně - konvenční
Strana 15 Péče o srst, hřívu a ocas

Přírodní péče o kožené výrobky
Certifikováno NCP

Strana 16-17 Přírodní péče o kožené výrobky

Ochrana proti hmyzu pro koně a jezdce
Strana 18 ZEDAN - Ochrana koní proti hmyzu

Strana 19 ZEDAN - Bremsen Bremse a Koňský deodorant

O B S A H

3

ZEDAN A TRVALÁ UDRŽITELNOST



Čistě přírodní přípravek pro trvalou péči o kopytní stěnu, 
korunku, střelku i chodidlo. Podporuje růst kopyt, pruž-
nost kopytní stěny a kopytům dává zářivý lesk. 
Jednoduchá aplikace pomocí praktického rozprašovače.

ZEDAN Sprej pro výživu kopyt 
Hufpflege Spray - čtyři v jednom
Objem: 100ml 275ml
Art. Nr. 4110 4125

Vavřínový olej podporuje prokrvení, pečuje o 
korunku a udržuje pružná kopyta
Olej z hroznových jader dává kopytům 
zářivý přirozený lesk
Keratin zpevňuje kopytní rohovinu





PŘÍRODNÍ PÉČE O KOPYTA – CERTIFIKÁT NCS

54

Zedan Přírodní krém na podlomy je ideálním po-
mocníkem. Pečlivým výběrem vhodných přírodních 
komponentů působí terapeuticky, ale lze jej používat i 
jako prevenci podlomů.

Lanolin je ideální, dlouhotvající ochranou proti 
vlhku.
Bisabolol se používá již tradičně k regeneraci 
a pomáhá hojení modřin. Ceněny jsou hlavně 
jeho protizánětlivé vlastnosti.. 
Tea-tree olej se vyznačuje prokázanými bakte-
riostatickým vlastnostmi.






ZEDAN Přírodní krém na podlomy

Objem: 200ml
Art. Nr.: 4330

ZEDAN Přírodní balzám pro posílení 
kopyt
Objem: 100ml
Art. Nr.: 5151

Keratin- / soubor cenných olejů pečuje o 
korunku kopyta a zpevňuje kopytní stěnu 
Lanolin udržuje v kopytě vlhkost 
Olej z listů a plodů vavřínu podporuje růst 
kopyt a tvorbu pevné a zároveň pružné kopytní 
stěny





ZEDAN Kronrand Balsam obsahuje přírodní účinné lát-
ky a cenné esenciální oleje, které podporují a stimulují 
růst zdravých kopyt. 
Pro podporu přirozeného růstu kopyt naneste jednou 
týdně na korunku a pečlivě vmasírujte. U silně popras-
kaných kopyt aplikujte po dobu dvou týdnů denně.  

Tip z praxe - zvony
Kronrand Balsam je ideálním produktem, který pomocí do-
dávání důležitých živin stimuluje růst a regeneraci těžce 
namáhané korunky při nošení zvonů.



Mnoho koní reaguje intenzivně na svědivé pupínky
způsobené hmyzím bodnutím. Ty nemusí být způsobe-
ny pouze klasickýmí bodalkami nebo komáry. Nepatrné 
množství sekretu, který bývá při bodnutí hmyzem
uvolňován do rány, spouští alergickou reakci, která u
muchařů vede až k zánětlivým změnám v kůži. Postižená 
místa začínají svědit a kůň se škrábe. Tím často
vznikají otevřené rány, které svědí ještě více. A kruh se 
uzavírá.
Abychom zamezili negativním reakcím po aplikaci
našich produktů na kůži, je všechna kosmetika pro
koně trpící letní vyrážkou zásadně přírodní dle standardu 
NCS a bez alkoholu. Pomocí pečlivě vybraných, kvalitních 
účinných látek podoporuje přirozenou schopnost hojení 
v organismu. 

Třemi kroky proti letní vyrážce 
očistit - ošetřit - chránit

klasický aplikátor 
pro koně 
se strachem 
ze sprejů

praktický 
rozprašovač 
pro pohodlnou
 aplikaci 
na větší plochy

1
vyčistit

Na počátku je řádné čištění
Základem každé péče o muchaře je odstranění
odumřelých částeček kůže a prachu. Na to se často
zapomíná. Všechna postižená místa musí být důkladně
a zároveň jemně vyčištěna.
ZEDAN Speciální šampón pro koně s letní vyrážkou
obsahuje účinné přírodní látky, které srst i kůži kvalit-
ně vyčistí, zamezí rozvoji bakteriálních infekcí a tiší
projevy letní vyrážky

ideální
při těžkých

projevech letní
 vyrážky

a akutních případech

pro lehčí případy
a na podporu
hojení

Zmírňuje projevy letní vyrážky a pomáhá obnovení kůže a srsti
Nový ZEDAN Gel proti svědění s pětinásobně účinnou recepturou je ideální pro silně svědící místa na kůži 
stejne jako na podrážděnou kůži, která potřebuje intenzivní ošetření. Koncentrovanou plošnou pomocí při 
svědění je Tišící olej na kůži pro koně s letní vyrážkou. Tato pečlivě vyvinutá směs 7 přírodních olejů spolu s 
extraktem z měsíčku a rozmarýnu zklidňuje a tiší projevy letní vyrážky.  Na lehké nebo již částečně zhojené 
kožní podráždění použijte lehké Přírodní hojivé mléko nebo zvlhčující Měsíčkový balzám.

2
ošetřit

Dlouhotrvající ochrana
Repelenty ZEDAN jsou zvláště účinné proti 
bodavému hmyzu a klíšťatům.

Stejně jako všechny přípravky ke zmírnění 
projevů letní vyrážky ZEDAN je i tento produkt 
bez alkoholu. Přípravky by měly být používány 
při akutních projevech, aby se zabránilo dalším 
multiplikaci příznaků, ale i preventivně.

Pečuje o kůži díky látkám působícím proti 
vysychání jako aloe vera, sezamový olej, olej z 
avokáda a ořechový olej.

Výrobky neobsahují dopingové látky.

pro každého koně

extra silný nebo
přírodní bez chemie

3
chránit

• účinné a osvědčené
• bez alkoholu (citlivě)
• jednoduše aplikovatelné
=> úspěšné ošetření

Používejte repelenty bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaj na obalu a připojené informace o přípravku.

L E T N Í  V Y R Á Ž K A 

76



NEU 

Tip z praxe - letní vyrážka
V loňském roce jsme nechali náš nový Gel proti svědění a na rychlou 
regeneraci Schubber-Gel otestovat nezávislými spotřebiteli s jasným 
výsledkem: svědění zmizí během několika dní. Kůň se již nedrbe. 
Pokožka má příležitost znovu se regenerovat.

Hier bitte noch  
            ein bisschen Text

P O D R Á Ž D Ě N Á  K Ů Ž E  A  L E T N Í  V Y R Á Ž K A

Pro jemné čištění podrážděných částí kůže zejména u 
muchařů. Obsahuje jemné, ale silně působící rostlinné 
tenzidy - přírodní detergenty. Bez alkoholu!
Balení v láhvi s rozprašovačem je stejně vydatné
jako balení dle původní receptury v klasické lahvičce.
Přispůsoben hodnotě pH kůže koní.

ZEDAN Speciální šampon pro koně s letní 
vyrážkou
Objem: 500ml 250ml
Art. Nr. 4441 4440

Rozmarýnový a eukalyptový olej působí proti
lupům a letní vyrážce.
Teatree olej působí proti bakteriím a tlumí
záněty
Betain zmírňuje kožní podráždění a chrání před 
vysycháním.






98

Pro intenzivní péči o kůži i do otevřených ran, při 
odřeninách stejně jako na hojící se poranění nebo 
kožní vyrážky. 
Zvláště lehce a rychle se vstřebává.

ZEDAN Přírodní hojivé mléko
Objem: 100ml 250ml
Art. Nr. 4436 4437

Olej z jojoby, Aloe Vera a bambucké máslo
působí na kožní metabolismus.
Bisabolol (účinná látka z heřmánku)
uklidňuje, pomáhá regeneraci podrážděné
kůže a podporuje její obnovu.
Extrakt z měsíčku lékařského* podporuje
hojení ran.

* z kontrolované bioprodukce






Při projevech letní vyrážky, svědění, kožních
podrážděních, akutních ekzémech. Vysoce kvalitní
směs 7 přírodních olejů, výtažků z měsíčku
lékařského a rozmarýnu.

ZEDAN Tišící olej pro koně 
s letní vyrážkou
Objem: 100ml 250ml
Art. Nr. 4426 4425

Olej z hroznových jader*, mandlový olej,
olej z jojoby podporují regeneraci kůže.
Mátový olej ochlazuje a tiší projevy letní
vyrážky.
Teatree olej a výtažek z rozmarýnu 
působí antisepticky
Výtažek z měsíčku lékařského* 
podporuje hojení ran.





ZEDAN Gel proti svědění a na rychlou 
regeneraci 
Objem: 100ml
Art. Nr. 4435

ZEDAN Gel proti svědění a na regeneraci Schubber-Gel 
s 5-tinásobným účinkem je ideální pro silně svědící 
místa na kůži či podrážděnou kůži, která potřebuje 
intenzivní ošetření. 









1. Chladí & uklidňuje pomocí vyváženého 
složení z hřebíčkového oleje, mentolu, 
máty a eukalyptu. 
2.  Intenzivně pečuje díky aloe vera a ext-

raktu z BIO měsíčku lékařského..
3.  Podporuje růst a regeneraci kůže za 

pomoci bisabololu.
4.  Zabraňuje pronikání bakterií díky  

tea-tree a cajeputovému oleji.
5. Vytváří na ráně polopropustnou ochran-
nou bariéru proti nečistotám prostřednict-
vím unikátní gelové struktury.

1vyčistit

Krok č. 1 v péči o nejen 
o muchaře

2
ošetřit

Krok č. 2 v péči o nejen 
o muchaře





3110

Intenzivní výživný balzám. Poskytuje kůži dlouhot-
rvající cennou vlhkost. Pečuje o citlivé koutky úst, 
odřeniny, oděrky atd. a chrání před vnějšími vlivy 
prostředí.

ZEDAN Přírodní balzám z měsíčkové 
masti
Objem: 200ml
Art. Nr. 4430

Lanolin má velmi dobré vlastnosti při péči o 
pokožku.
Extrakt z měsíčku z certifikované bioprodukce, 
má protizánětlivé účinky a podporuje hojení ran.
Mrkvový extrakt obsahuje karoten, který jako 
provitamin A zlepšuje přirozeným způsobem 
funkci pokožky.





R E G E N E R A C E

Odpočinek po práci je 

důležitý, aby se mohl 

pohybový aparát co 

nejrychleji zregenerovat 

a byl připraven 

na nové výzvy.

Po práci dopřejte svému koni uklidňující masáž s 
Chladivou koňskou mastí ZEDAN. Uvolňuje pohybový 
aparát po zátěži, zklidňuje unavené a bolavé svaly. 
Dopřává vašemu koni potřebný relax a regeneraci. 

ZEDAN Chladivá koňská mast
Objem: 200ml
Art. Nr. 4611

Eukalyptový olej bývá tradičně využíván při bolestech 
kloubů.  
Cajeputový olej podporuje prokrvení.  
Mátový a hřebíčkový olej spolu s mentolem dodávají 
příjemnou svěžest





   bez 
karenční lhůty
není doping 

dle pravidel ADMR

VE 3 St.



P É Č E  O  H Ř Í V U  A  O C A S

Zázrak pro zaplétání...

ZEDAN Pěna na hřívu se perfektně hodí pro zaplétání. 

Krásně se vstřebává v hřívě i ocasních žíních. Vtírejte 

pomocí kartáče nebo jen rukou.

Máme přesně ty správné produkty pro okouzlující vzhled  
vašeho koně. Přírodní lesk na hřívu nebo Přírodní pěna na hřívu 
pomáhají s každodenní péčí o ocas a hřívu a zajišťují skvělý lesk 
i rozčesatelnost. Pěna proti skvrnám Fleck-Weg je naší expresní 
čistírnou.

Všechny produkty jsou certifikovány a vyráběny jako přírodní kosmetika 

dle standardů NCS. Neobsahují silikony, parafin, ftaláty, mikroplasty, 

minerální oleje, parabeny, GMO modifikované suroviny, stejně jako 

žádná syntetická barviva či aromata.

Přírodní pěna na hřívu ZEDAN je naším zaplétacím zázrakem a to i pro koně citlivé na zvuk sprejů. 
Jednoduše naneste pěnu na hřívu nebo ocas ručně nebo štětcem. Krátce pročešte a můžete vyrazit. 
Hříva je příjemně poddajná a snadno se splétá. A jako bonus nádherná vůně čerstvé citronové trávy. 
Bez silikonu!

Pozor: Pokud je láhev prázdná, prosím nezahazujte ji! Jednoduše naplňte ZEDAN Přírodní lesk na 
hřívu a pokračujte. Výrobky mají stejné složení lahvička obsah napění!

Alternativně lze láhev použít také k výrobě rychlého šamponu ZEDAN. 

Více informací naleznete na www.zedan.eu. 

1312

ZEDAN Přírodní pěna na hřívu
Objem: 200ml
Art. Nr. 4952

ZEDAN Přírodní lesk na hřívu zdůrazňuje ten 
pravý přirozený vzhled. Čistě přírodní kosmetika 
pro lesk, objem, přilnavost a rozčesatelnost. 
Zlepšuje rozčesatelnost, předchází poškození 
vlasů a dodává jim hedvábný lesk. Vůně nád-
herně čerstvé citronové trávy. 

Bez silikonu! 

ZEDAN Přírodní lesk na hřívu
Objem: 500ml
Art. Nr. 4951

 

Olej ze semen brokolice v BIO kvalitě je 
přírodní náhražka silikonu a usnadňuje česání.

Konopný olej v BIO kvalitě s cennými ome-
ga-3 a omega-6 mastnými kyselinami pečuje a 
vyživuje hřívu a ocas.

Rostlinný betain usnadňuje rozčesávání žíní, 
dodává jim lesk, objem a snižuje elektrost-
atický náboj.  







ZEDAN Odstraňovač skvn
Inhalt: 200ml
Art. Nr. 4446

ZEDAN Fleck-Weg Schaum, odstraňovač skvrn je expresní 
čisticí přípravek na koňskou srst na skvrny od trávy, 
hnoje, moči a výkalů atd. 
To celé bez použití vody!
Expresní čistění pro silně znečištěná místa. 
Účinné přírodní čistící surfaktanty (tenzidy) rostlinného 
původu ošetřené oblasti okamžitě vyčistí. S organickým 
výtažkem z ginkgo biloby pro zdravou výživu a péči o 
srst.  Betain na rostlinné bázi snižuje podráždění pokožky 
a chrání pokožku před vysycháním.
Pozor: Pokud je láhev prázdná, prosím nezahazujte ji! 
Jednoduše naplňte ZEDAN Přírodní lesk na hřívu a 
pokračujte. Výrobky mají stejné složení lahvička obsah 
napění!

Alternativně lze láhev použít také k výrobě rychlého 
šamponu ZEDAN. 

Více informací naleznete na www.zedan.eu. 

NOVINKA 



NEU 

Umývejte, jak chcete ... musí to být velká „perličková koupel“

nebo potřebujete jen rychle odstranit skvrny? S šamponem z BIO-ginkga spolu s 

univerzální napěňovací lahvičkou jste připraveni na všechno ...

Praktická lahvička 

pro doplnění šam-

ponů ZEDAN a 

Přírodního lesku

P É Č E  O  H Ř Í V U ,  S R S T  A  O C A S

14 35

ZEDAN Šampón z Bio-ginkga je ideální pro jemné a 
důkladné čištění ocasu, hřívy a srsti. S jemnými, ale 
silnými povrchově aktivními bylinnými detergenty. 
Nádherná vůně čerstvé citronové trávy. 

Přizpůsoben pH kůže koně.

ZEDAN Přírodní šampon z Bio-ginkga 
Objem: 500ml
Art. Nr. 4442

Extrakt z ginkgo biloba v BIO kvalitě pomáhá zlepšit 
prokrvení pokožky a stimulje tak přirozený růst srsti.

Rostlinný betain usnadňuje rozčesávání srsti, dodává jí 
lesk, objem a snižuje elektrostatický náboj.

Praktická lahvička s aplikátorem umožňuje snadné 
nanášení šamponu do srsti, ocasu a hřívy.







ZEDAN Univerzální napěňovací lahvička může být 
použita různými způsoby.

ZEDAN Univerzální napěňovací lahvička
Objem: množství pro naplnění 200ml
Art. Nr. 4999

Naplňte ZEDAN Přírodními šampony a 
vodou Ideální pro přípravu rychlého šamponu 
pro malé fleky nebo intenzivní čištění

Naplňte ZEDAN Přírodním leskem na hřívu a 
hned máte skvělou Přírodní pěnu na hřívu





P É Č E  O  H Ř Í V U ,  S R S T  A  O C A S
K O N V E N Č N Í

ZEDAN Lesk na hřívu je konvenční přípravek 
pro péči o hřívu a ocas. Zlepšuje rozčesatel-
nost, dodává hedvábný lesk a větší objem. 
ZEDAN Lesk na hřívu obsahuje vybrané 
kondicionéry, ošetřující a pečující látky, 
provitamin B5 a přírodní vitamin E. Komplex 
účinných látek posiluje a zlepšuje strukturu 
pokožky a srsti. Přípravek nádherně voní 
po čerstvých meruňkách díky použitým 
přírodním vůním.

ZEDAN Lesk na hřívu
Objem: 750ml
Art. Nr. 2951



Z E D A N  Natural Leather Care

16 NEU 

Pro silně namáhanou hladkou kůži. Vodoodpudivý a zvlhčující.
Ideální pro silně používanou kůži. Tuk na kůži ZEDAN zaručuje ideální ochranu proti vlhkosti díky 
vodoodpudivému a zvlhčujícímu účinku. Stará, křehká kůže je opět měkká a poddajná.
Složení: lanolin, ricinový olej *, řepkový olej *, včelí vosk, karnaubský vosk, vosk z cukrové třtiny, 
kokosový tuk *. 
(* z kontrolované BIO-produkce)

ZEDAN Tuk na kůži
Objem: 200ml
Art. Nr. 5100

Pro pravidelné čištění a péči o hladkou kůži.
Mírné čištění, mírně zvlhčující a vodoodpudivé. Díky těmto vlastnostem je ideální pro pravidelnou 

péči a čištění všech hladkých usní.
Složení: ricinový olej *, řepkový olej *, pomerančový olej, ocet *. 

(* z kontrolované BIO-produkce)

ZEDAN Olej na kůži
Objem: 200ml
Art. Nr.: 5300

ZEDAN Lesk na kůži
Objem: 200ml
Art. Nr.: 5400

Zářivý lesk pro nejjemnější hladkou kůži, jako jsou boty, chapsy a rukavice.
Lesk na kůži ZEDAN je obzvláště jemný prostředek pro péči o ty 

nejjemnější kožené výrobky.  Zajišťuje jim zářivý lesk.
Složení: včelí vosk, karnaubský vosk, vosk z cukrové třtiny, jojobový olej, 

pomerančový olej, rostlinný stearin, čpavková voda, voda.

ZEDAN Mýdlo na kůži
Objem: 200ml
Art. Nr.: 5200

Pro důkladné hloubkové čištění a současně péči o hladkou kůži.
Čistí a pečuje o kožená sedla, uzdy, chapsy, boty a brašny vyrobené z hladké kůže v 
jednom kroku a je obzvláště jemné. Kůže je příjemně přilnavá.
Složení: slunečnicový olej, včelí vosk, stearin, voda, borax, hydroxid sodný.

NEU 

NEU 

NEU 

17

Přírodní péče o kožené výrobky -  NCP certifikováno & kontrolováno.
Silné v práci, šetrné k přírodě 

Kůže je úžasný přírodní materiál. To oceňují nejen lidé, 
kteří s tímto nádherným materiálem pravidelně pracu-
jí. Vůně kůže, její hebkost na dotek a pocit, který kůže 
vyvolává, jsou nenahraditelné.

V jezdeckém sportu je kůže prakticky nepostradatelná 
a používáme ji různými způsoby. A zatěžujeme ji inten-
zivně. Musí odolat maximální zátěži i neustálé nepřízni 
větru a počasí. Spalující teplo nebo tuhá zima. Sucho a 
déšť. Kůže odolává intenzivní námaze a právě díky této 
odolnosti se prosadila v jezdeckém sportu.

Aby neztratila své úžasné vlastnosti a poskytovala 
potěšení po celá léta a desetiletí je naprosto nezbytné 
o ni pečovat.

Kůže je přírodní produkt, který přichází do intenzivního 
kontaktu s koněm i jezdcem. Proto se produkty péče 
o kůži ZEDAN také skládají z čistě přírodních látek a 
jsou certifikovány a kontrolovány podle Standardu pro-
duktů péče NCP.

Celé složení do poslední použité látky najdete na 
obalu. Protože si myslíme, že je důležité vědět, čím 
je vaše kožené zboží ošetřeno a s čím přijde do styku 
jezdec i kůň.

Všechny naše výrobky jsou vyráběny výhradně z 
přírodních surovin a samozřejmě neobsahují přísady na 
bázi minerálních olejů, jako jsou vazelína a parafinový 
olej. Protože kůže potřebuje poměrně málo vody, je 
její podíl v našich výrobcích zanedbatelný. A pokud je 
potřeba, jako např. pro Mýdlo na kožené výrobky, pak 
jednoduše přidáte vodu podle potřeby.

Pro naše obaly jsme si cíleně vybrali materiály jako 
sklo, pocínovaný plech a papír, protože tyto materiály 
mají v současnosti nejlepší recyklační bilanci.



Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.  

ZEDAN Koňský deodorant pro koně a poníky vytváří kolem koní efektivní štít pomocí překrývání přiro-
zeného pachu zvířete. Ta jsou pak pro bodavý hmyz, který se orientuje „čichem“, obtížněji k nalezení 
a identifikaci. Receptura složená z pouze přírodních látek, esenciálních olejů neobsahuje alkohol. 

Repelenty ZEDAN jsou již 30 let stálicí při ochraně koní proti obtížnému hmyzu s důrazem na co nej-
větší podíl přírodních látek. V našich recepturách jsme zúročili 30 let zkušeností a neustále pracujeme 
na inovacích. 
 

     ZEDAN KOŇSKÝ DEODORANT PRO KONĚ A PONÍKY
Objem: 500ml
 Art. Nr. 2157

Z E D A N  O C H R A N A  P R O T I  O B T Í Ž N É M U  H M Y Z U

ZEDAN Bremsen Bremse je spolehlivou a dlouhodobou 
ochranou proti běžným druhům bodavého hmyzu. 

Širokospektrální účinná směs komplexu účinných látek ika-
ridinu a esenciálních olejů získávaných z listů eukalyptu 
citriodora pro dosažení skvělého účinku a příjemné vůně.

Repelent je vyroben speciálně tak, aby účinkoval proti bo-
davému hmyzu, ale zároveň byl šetrný k látkám oděvů a 
jiným materiálům. Je dermatologicky testován, voní příjem-
ně po citronové trávě a nebarví. 

- účinný na klíšťata
- výborně přilíná na kůži
- vhodný pro muchaře

Neobsahuje dopingové látky. 

HORSEGUARD 
BREMSEN BREMSE 
Objem: 350 a 750ml
Art. Nr. 2150

1918

1. Platz der Leserwahl 
für das Sortiment 

ZEDAN Insektenabwehr

Používejte repelenty bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaj na obalu a připojené informace o přípravku.

Přípravek byl vyvinut speciálně proti hovadům, působí ale dlou-
hodobě i proti dalšímu obtížnému hmyzu, komárům a bodalkám, 
ale i klíšťatům.  
Repelent pro koně a jezdce s širokospektrální aktivní směsí 
účinných látek na bázi ikaridinu. 
Funguje proti širokému spektru druhů nepříjemného bodavého 
hmyzu, proti komárům Culex a klíšťatům Hyalomma. 
Je navržen tak, aby byl šetrný k  látkám oděvů a jiným mate-
riálům.  Je dermatologicky testován, voní příjemně po citronové 
trávě a nebarví. 
Repelent je velmi vhodný je také pro muchaře.

Širokospektrální účinná směs ikaridinu a 
eukalyptového oleje 
Neobsahuje alkohol, je tedy vhodný pro 
koně s citlivou pokožkou a muchaře
Testováno: chrání proti klíšťatům





30 let zkušeností s produkty ochrany 
koní proti hmyzu
obsahuje pouze přírodní látky, esenciální 
oleje a Aloe vera
usnadňuje rozčesávání
vhodný pro muchaře, bez alkoholu






Používejte repelenty bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaj na 
obalu a připojené informace o přípravku.  

3
chránit

Schritt 3 des Ekzemer-
pflege-Systems

ZEDAN Koňský deodorant voní, díky použitým přírod-
ním esenciálním olejům, charakteristickou svěží vůní.

Obsahuje sezamový a avokádový olej a dále extrakt 
z listů ořešáku. Obsah esenciálních olejů spolu s 
extraktem z aloe vera pomáhá v péči o srst, činí 
ji lesklou, hladkou a lehce rozčesatelnou. Jemné 
složení přípravku bez alkoholu jej činí ideálním pro 
použití u muchařů a koní s citlivou pokožkou. 

Neobsahuje dopingové látky. 



Ochrana koní proti hmyzu je pro ZEDAN prioritou již dlouhých 30 
let. Vytváříme receptury s maximálním využitím přírodních látek 
a dlouhodobě testujeme jejich účinnost proti mnoha druhům bo-
davého hmyzu i klíšťat. 
Bremsen Bremse je vysoce účinný repelent s 15ti letou tradicí. 


